
  
ค าสั่งกรมสรรพากร 

ที่ ท.ป. 325/2563 
เรื่อง มอบอ านาจให้สรรพากรภาคและผู้อ านวยการกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่                         

สั่งและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากร 
 

 

 เพื่อให้การปฏิบัติราชการตามพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. 2514 บางกรณีส าหรับ
ส านักงานสรรพากรภาคและกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่เป็นไปโดยสะดวกและรวดเร็ว อาศัยอ านาจ
ตามความในมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติม
โดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2550 ประกอบกับพระราชกฤษฎีกา
ว่าด้วยการมอบอ านาจ พ.ศ. 2550 และมาตรา 17 แห่งพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. 2514 
อธิบดีกรมสรรพากรจึงมีค าสั่งดังต่อไปนี้  

 ข้อ 1 มอบอ านาจให้สรรพากรภาคสั่งและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมสรรพากรในเขตท้องที่
ส านักงานสรรพากรภาคนั้น ดังต่อไปนี้ 
  (1) การอนุมัติให้ใช้เงินตราสกุลอ่ืนนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงานของ
บริษัทซ่ึงประกอบกิจการปิโตรเลียมตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. ๒๕14 
  (2) การอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงานของบริษัทซ่ึงประกอบ
กิจการปิโตรเลียมตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. ๒๕14   
 ข้อ 2 มอบอ านาจให้ผู้อ านวยการกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่สั่งและปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมสรรพากร ส าหรับผู้ประกอบธุรกิจขนาดใหญ่ตามที่กรมสรรพากรก าหนด ดังต่อไปนี้ 
  (1) การอนุมัติให้ใช้เงินตราสกุลอ่ืนนอกจากเงินตราไทยเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงานของ
บริษัทซ่ึงประกอบกิจการปิโตรเลียมตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. ๒๕14 
  (2) การอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงสกุลเงินที่ใช้ในการด าเนินงานของบริษัทซ่ึงประกอบ
กิจการปิโตรเลียมตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติภาษีเงินได้ปิโตรเลียม พ.ศ. ๒๕14   
 ข้อ 3 ค าสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 
  
      สั่ง ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2563 
 

เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ 

(นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ) 
อธิบดีกรมสรรพากร 


